Alia contemplatio brevis in eundem.

Atque ut paucis absolvam, is qui peccati jugum
non subiit, neque cœnoso passionum flumine per
malam cupidinem sese suffocavit ac sensu volupta-
tum fonte ali se passus est, imo potius prudentiam
carnis, quæ in nobilitatem animæ exercet domina-
tum, interfecit et eorum quæ intereunt superior
factus hunc mundum erroris plenum veluti Ægyptum
aliquam fugit, quæ perspicacissimam mentem cor-
poralibus curis vexat, qui quiete secum conversa-
tus otioque studiis ac laboribus dedito de sapiente
divinæ providentiæ, quæ divine universum modera-
tur et curat, dispensatione per gnaram rerum con-
templationem ineffabili modo edoctus est, indeque
per mysticam theologiam, quæ castæ solum menti
per orationem creditur, ignorantia tanquam in
nimbo, ineffabiliter congressus cum Deo intus sibi
in mente pietatis præcepta et extrinsecus, quemad-
modum tabulis Moyses, virtutum gratias Dei digito
qui sanctus Spiritus est, inscripsit, vel, ut expresse
dicam, qui cum populo Dei afflicti quam tempora-
lem fructum peccati percipere et thesauris Ægypti
contumeliam Christi prætulit, hoc est divitiis atque
gloriæ, quæ sunt temporalia atque interitui ob-
noxia, labores pro virtute sponte ac lubenter susci-
pere maluit, is Moyses spiritualis factus est, non
cum visibili colloquens Pharaoni, sed cum invisibili
tyranno animarumque interfectori et nequitia prin-
cipi diabolo, quæque cum comitantur malis pote-
statibus virga, quam manu fert, actuali, inquam,
rationis potestate intellectualiter congregiens.

*Contemplatio in illud : Quomodo quis possit sanctos
tam qui ante legem quam qui post legem exstite-
runt æmulari possit, et quamnam sit naturalis legis
atque scriptæ secundum mutuam in se transitionem
ac vicissitudinem identitas.*

Similiter vere item quicumque nostrum volet
omnes sanctos in se transferre potest, dum ad
quemque spiritualiter sese format ex iis quæ typice
de eo memoriæ mandata sunt (*Evenerunt enim illis
in imaginem, divinus ait Apostolus, sunt vero ad
nos commonendos conscripta, in quos fines avorum
decurrerunt*), ad veteres quæ legem antecesserunt,
a condito mundo Dei cognitionem pie acqui-
rendo, a Providentia vero universum sapienter ad-
ministrante virtutes exercere discendo, in modum
ipsorum illorum qui ante legem vixerunt sancto-
rum, qui per omnia naturaliter in semetipsis scri-
ptam spiritu legem ante expresserunt et pietatis æ-

virtutis veluti exemplarium legalibus merito sunt propositi (nam, *Intuemini, inquit, in Abrahamum patrem vestram, et in Saram, quæ peperit vos* *) : ad eis vero qui secundam legem vixerunt, dum per præcepta in agnitionem Dei, prædicati in illis, pia mente promovetur, et convenientibus virtutum modis per nobilem actionem ornatur, eandemque cum scripta naturalem legem esse instruitur, quando sapienter per symbola actualiter variatur, et rursus nec differre a naturali scriptam, quando unius speciei ac simplex inque dignis tam de virtute quam de cognitione per rationem et contemplationem symbolis liber fit, ad ipsorum illorum imaginem sanctorum in Libris sacris recensitorum, qui, littera tanquam velamento a spiritu sublata naturali lege usi spiritualiter apparuerunt.